

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2022		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2023-11-30	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	EDUKACYJNA FUNDACJA IM. ROMANA CZERNECKIEGO		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. MOKOTOWSKA	Nr domu 63	Nr lokalu 60
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-533	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu +48 606 770 955
Nr faksu	E-mail biuro@efc.edu.pl	Strona www www.efc.edu.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2009-07-29		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2014-02-25		
5. Numer REGON	14195912400000	6. Numer KRS	0000334007
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Aleksandra Saczuk	Prezes Zarządu	TAK
	Igor Brewka	Członek Zarządu	TAK
	Małgorzata Chmielecka	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Igor Czernecki	Przewodniczący Rady Fundacji	TAK
	Andrzej Czernecki	Członek Rady Fundacji	TAK
	Marta Drozd	Członek Rady Fundacji	TAK
	Jan Krzewiński	Członek Rady Fundacji	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Fundacji jest wspieranie edukacji jako dziedziny mającej kluczowe znaczenie dla przyszłości Polski jako państwa demokratycznego oraz Europy, wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci, młodzieży i dorosłych oraz kształtowanie ich postaw obywatelskich. Wspieramy dzieci, młodzież, nauczycielki i nauczycieli w równym dostępie do rzetelnej i jakościowej edukacji. Wzmacniamy szkoły w tworzeniu przyjaznego środowiska do wszechstronnego rozwoju. Szukamy rozwiązań, które zmieniają sposób myślenia o edukacji w Polsce. Budujemy partnerstwa i łączymy się w eksperckiej rozmowie. Wierzymy, że razem mamy potencjał dokonywania zmian systemowych.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja EFC realizuje swoje cele przez: a. finansowanie nauki, udzielanie stypendiów, wspomaganie finansowe i rzeczowe dzieci, młodzieży i dorosłych na wszystkich szczeblach edukacji; b. podejmowanie działań wspierających z zakresu nauki, kultury i edukacji, które przybliżają młodym polskim pokoleniom kulturę i ułatwiają naukę; c. wspomaganie rozwoju dzieci i młodzieży oraz dorosłych m.in. poprzez stwarzanie możliwości kontaktu z profesjonalnymi twórcami i autorytetami w danej dziedzinie, rozwijanie ich zainteresowań przez organizację i finansowanie warsztatów edukacyjnych, szkoleń, kursów, wykładów i innych form dokształcania i zajęć pozalekcyjnych, nauki języków obcych oraz wypoczynku zimowego i letniego, a także organizację działań związanych z szeroko rozumianym rozwojem sportowym młodzieży; d. wspieranie i prowadzenie edukacji obywatelskiej; e. wspieranie rozwoju zawodowego nauczycieli, wykładowców, dyrektorów szkół i pracowników placówek oraz instytucji zajmujących się edukacją; f. współpracę z samorządami lokalnymi i przedsiębiorcami o zbliżonym profilu działania, wspomaganie innych organizacji pozarządowych, o zbieżnych celach statutowych oraz organizowanie lub wspomaganie przedsięwzięć dydaktycznych, naukowych, artystycznych służących edukacji; g. budowę i prowadzenie placówek pedagogicznych i językowych; h. wyposażanie internatów, szkół i szkół wyższych w sprzęt naukowy i inne pomoce pedagogiczne; i. prowadzenie działań mających na celu nagłośnienie problemów uczniów, studentów i ich opiekunów, nauczycieli, w tym organizowanie wystaw, konferencji, konkursów i imprez wspierających rozwój edukacji; j. prowadzenie badań środowiskowych dotyczących dzieci, młodzieży, dorosłych pochodzących z różnych środowisk; k. administrowanie projektami rozwoju edukacji i kultury; l. organizowanie szkoleń i warsztatów, programów z zakresu edukacji, wspomaganie i propagowanie motywacyjnych metod nauczania, pobudzających dzieci i młodzież oraz dorosłych do myślenia krytycznego, pracy zespołowej i odpowiedzialności za dalszy rozwój edukacyjny; m. uczestnictwo w imprezach kulturalnych, aukcjach, festynach organizowanych przez inne podmioty, umożliwiających przeprowadzenie akcji propagandowych i charytatywnych w zakresie działalności Fundacji oraz organizowanie własnych akcji edukacyjnych, społecznych i kulturalnych, promujących wartości demokratyczne, postawy obywatelskie i wolontariat; n. obejmowanie udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego, których dochód przeznaczany będzie na realizację celów statutowych Fundacji
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	
1. Realizowaliśmy program stypendialny Horyzonty, zwiększający szanse edukacyjne młodzieży z mniejszych miejscowości i z rodzin o skromnych dochodach, przez zapewnienie młodym ludziom z potencjałem możliwości uczenia się w najciekawszych szkołach średnich w największych polskich miastach. Fundacja EFC, wraz z Fundacją Rodziny Staraków, w partnerstwie z którą	

realizuje program, zapewniła wsparcie 209 Stypendystom i Stypendystkom uczącym się w wybranych 20 liceach i technikach w całej Polsce. Stypendyści otrzymali pomoc, która obejmuje nie tylko pokrycie kosztów zakwaterowania i wyżywienia w bursie, ale także zajęć dodatkowych, nauki języków obcych, nauki pływania, biletów komunikacji miejskiej, wycieczek szkolnych, imprez kulturalno-oświatowych i sportowych. Fundacja dbała również o rozwój społeczny i obywatelski Stypendystów, zapewniając stałą opiekę Koordynatorów Regionalnych oraz Psychologów, w tym opiekę tutorską oraz realizację indywidualnych planów rozwojowych.

2. W ramach programu Szkoła Partnerska EFC wspieraliśmy finansowo i merytorycznie Zespół Szkół im. Romana Czerneckiego w Szczekocinach w realizacji innowacji pedagogicznych, projektach nauczycielskich i ekspedycyjnych, zwiększając kompetencje zawodowe grona pedagogicznego, jak również potencjału szkoły.

3. Kontynuowaliśmy realizację programu Edukacja Inspiracja, w którym przyznajemy granty nauczycielom z miejscowości do 30 tys. mieszkańców na realizację autorskich projektów edukacyjnych w szkołach podstawowych. Fundacja EFC w szóstej edycji programu, w 2022 roku, wyłoniła 80 nauczycieli i nauczycielek, którzy otrzymali możliwość udziału w szkoleniach i warsztatach dotyczących projektów edukacyjnych. Finalnie przekazaliśmy finansowanie na realizację 30 autorskich projektów. Uczestniczący w programie nauczyciele wzmacniali swoje kompetencje zawodowe podczas organizowanych przez Fundację warsztatów i szkoleń, zaś uczniowie rozwijali swój potencjał i zainteresowania. Program prowadzony jest przez Fundację EFC we współpracy z Fundacją Szkoła z Klasą.

4. Fundacja EFC współfinansowała w 2022 roku Nagrodę im. Ireny Sendlerowej „Za naprawianie świata”, organizowaną przez Centrum Edukacji Obywatelskiej, która przyznawana jest nauczycielom uczącym i wychowującym w duchu dialogu, tolerancji oraz poszanowania dla innych. W roku 2022 nagrodzono pana Jakuba Tylmana.

5. Zakończyliśmy piątą edycję konkursu o Nagrodę im. prof. Romana Czerneckiego za artykuł o edukacji. Misją organizowanego konkursu jest wzmocnienie debaty nad polską edukacją przez promocję tekstów łączących naukową doskonałość z praktyczną wagą podejmowanych problemów. W piątej Edycji konkursu zgłoszonych zostało 235 prac, które zostały poddane podwójnej, anonimowej recenzji. Kapituła nominowała do Nagrody 29 naukowców, publicystów, praktyków edukacji. W prowadzeniu uroczystości prezes Fundacji EFC towarzyszył Mirosław Skrzypczyk, recenzent artykułów w Nagrodzie, a także nauczyciel w szkole średniej w Szczekocinach, którą po wojnie stworzył i przez kilka lat prowadził Roman Czernecki, patron Nagrody. Niezwykła była także obecność nauczycielek i nauczycieli, którzy brali udział w tegorocznej edycji programu Edukacja Inspiracja. Laureatką w kategorii „Artykuł Naukowy” została dr Katarzyna Gawlicz, w kategorii „Artykuł publicystyczny” laureatem został Przemysław Wilczyński, w kategorii „Artykuł specjalistyczny” nagrodziliśmy Natalię Boszczyk. Laureaci w każdej z kategorii otrzymali porcelanową statuetkę oraz nagrodę pieniężną w wysokości 10 000 zł. Relacja z wręczenia Nagród oraz eksperckiej rozmowy o edukacji dostępna jest na Facebooku oraz kanale Youtubowym Fundacji EFC.

6. Wspieraliśmy merytorycznie i finansowo Stowarzyszenie Alumnów EFC.

7. Przekazaliśmy darowiznę Szkole Podstawowej w Słupi Jędrzejowskiej na cele edukacyjne i krzewienie pamięci o Romanie Czerneckim.

8. We wrześniu 2022 roku wsparliśmy finansowo Nagrodę im. Andrzeja Czerneckiego, przyznaną przez Polską Radę Biznesu w kategorii „działalność społeczna”. Nagrodę otrzymują działacze społeczni, którzy inicjują przemiany społeczne oraz działają na rzecz osób i środowisk szczególnie potrzebujących. W roku 2022 laureatką została Renata Durda, kierowniczka "Niebieskiej Linii".

9. Wydaliśmy raport „Filantropia w Polsce”, który został opracowany został na bazie wywiadów z ponad 40 przedsiębiorcami w pierwszym i drugim pokoleniu. Jego autorką, na zlecenie Fundacji EFC, jest Agnieszka Sawczuk, jedna z kluczowych ekspertek i doradczyń z obszaru filantropii w Polsce, właścicielka brandu Filantropea. Wnioski z raportu posłużyły w stworzeniu ram Programu Philanthropy for Impact.

10. Kontynuowaliśmy program cykliczny – „Formy podstawowe”, który realizujemy razem z Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Warszawie. Dzięki Formom podstawowym uczennice i uczniowie przekonali się już, że praca współczesnych artystek i artystów może służyć jako pomoc dydaktyczna, być elementem wystroju sali, inspirować do happeningów czy zakładania klubów czytelniczych. W drugiej, poszerzonej edycji Form podstawowych wzięły udział nie tylko szkoły podstawowe, ale i pięć instytucji kultury z całej Polski. Część programu była też online, dostępna dla wszystkich. Ideą Form podstawowych jest stworzenie pudełka mieszczącego w sobie „uśpioną” wystawę, która w każdej chwili może się zmaterializować w kształcie wybranym przez uczniów, wspieranych przez kadrę nauczycielską i zespół edukacji Muzeum. Tegoroczne wydanie składało się z prac Tareka Atouiego, Maximiliane Baumgartner, Alicji Bielawskiej, Kati Buchatskiej, Dory Garcii, Prabhakara Pachputego, Joanny Piotrowskiej & Bożki Rydlewskiej, Raqs Media Collective, Jaśminy Wójcik i kolektywu Zakole.

11. Kolejny raz zorganizowaliśmy dla pracowników i mieszkańców burs szkolenia z projektów budżetów partycypacyjnych. Budżet partycypacyjny to proces, w który angażuje się cała społeczność: uczniowie, wychowawcy, dyrekcja, a także pozostali

pracownicy.

12. W czerwcu 2023 roku 25 Absolwentów ukończyło program stypendialny Horyzonty.

13. Wraz z końcem roku szkolnego zamknęliśmy projekt Budżet partycypacyjny w gminie Szczekociny. Pięć szkół ze Szczekocin, Goleniowa i Rokitna, przy wsparciu naszej fundacji, zaprosiło swoje społeczności do działania, którego celem była zmiana kawałka szkolnego otoczenia. Najpierw szkoły przeszły cykl szkoleń i warsztatów, podczas których uczyły się zasad formułowania budżetu i przeprowadzania naboru i wyboru projektów, następnie pobudzały swoją kreatywność dotyczącą możliwych działań w ramach budżetu, a także zapoznawały z technikami promocji swoich pomysłów. Po przygotowaniu merytorycznym przyszedł czas działania. Uczniowie, nauczyciele oraz pracownicy szkoły zgłaszali swoje pomysły, a następnie zachęcali do oddania głosu na swoją inicjatywę. Każda szkoła otrzymała od naszej fundacji grant w wysokości 2 000 zł na realizację zwycięskich projektów.

14. Wydaliśmy cykl podcastów „Ponad Horyzont”, w którym poruszana była tematyka wkraczania młodzieży w dorosłe życie, rozpoczynania nauki w szkole średniej, nowego środowiska, znajomych, niespodziewanych przeciwności losu, oraz próbą odpowiedzi na pytanie: jak się odnaleźć wśród zmian nie tylko w najbliższym otoczeniu, ale także na świecie? W podcastach młodzież opowiada, czym jest dla nich przekroczenie dobrze znanego Horyzontu i wyruszenie w nieznanne. Chodzi o poznanie perspektywy nastolatków na otaczającą ich rzeczywistość i wsparcie tych, którzy szukają drogi dla siebie.

15. Uruchomiliśmy drugą edycję program Philanthropy for Impact, którego celem jest skuteczne wspieranie i współtworzenie rozwiązań problemów społeczno-ekonomicznych w Europie Środkowo-Wschodniej dzięki strategicznemu zaangażowaniu osób zamożnych. Program realizujemy we współpracy z międzynarodową organizacją Ashoka, Polską Radą Biznesu oraz wykładowcami Uniwersytetu Harvarda. Co roku kilkanaście osób ze środowiska filantropijnego, bierze udział w najwyższej klasy ścieżce edukacyjnej, ukierunkowanej na lepsze zrozumienie potencjału systemowych działań filantropijnych.

16. W 2023 roku wsparliśmy finansowo 12. edycję Nagrody im. Andrzeja Czerneckiego, przyznawaną przez Polską Radę Biznesu w kategorii „działalność społeczna”. Nagrodę otrzymują działacze społeczni, którzy inicjują przemiany społeczne oraz działają na rzecz osób i środowisk szczególnie potrzebujących. W roku 2023 roku nagrodę otrzymał Jakub Wygnański, nestor polskiego sektora pozarządowego.

17. W czerwcu 2023 roku Komisja Stypendialna wyłoniła w ogólnokrajowym konkursie kolejnych Stypendystów programu Horyzonty.

18. W sierpniu 2023 roku zorganizowaliśmy wypoczynek letni dla grupy 120 Stypendystów i Stypendystek programu stypendialnego „Horyzonty”. Zaprosiliśmy na wakacje Horyzontów także młodzież z Ukrainy. Zależało nam, by ci wyjątkowi, doświadczeni wojną młodzi ludzie spędzili czas z rówieśnikami w komfortowych warunkach i przyjaznym otoczeniu. Jedną z głównych atrakcji były lekcje żeglowania, prowadzone przez doświadczonych instruktorów. Na mniejszych Optymistach, zwinnych Omegach, a także na dwumasztowych Dezetach odkrywaliśmy uroki żeglarsstwa. To nie tylko dawało mnóstwo frajdy, ale także stawiało przed nami wyzwania, a niektórzy zdobyli nawet żeglarskie patenty. Dla tych, którzy preferowali inne dyscypliny, dostępne były kajaki, SUP-y i waterpolo, wszystko pod bacznym okiem ratowników. Wycieczki rowerowe, liczne ogniska, dyskoteki, wspólne spacery i aktywności sportowe sprzyjały zbliżeniu uczestników obozu. Po raz trzeci mogliśmy liczyć na wspólne działania z Fundacją Kościuszkowską, która zaprosiła na nasz obóz wolontariuszy i wolontariuszki z programu "Teaching English in Poland" ze Stanów Zjednoczonych. Przez cały czas trwania wakacji, nasi zagraniczni goście prowadzili lekcje angielskiego w przyjaznym, swobodnym środowisku, wprowadzając młodzież w kulturę i obyczaje USA. Nowym elementem obozu były zajęcia, które stypendystki i stypendyści poprowadzili dla swoich koleżanek i kolegów. Postanowiliśmy oddać im przestrzeń na realizację własnych pomysłów, zainspirowani doświadczeniami z fińskiego obozu dla młodzieży, na który niedawno pojechały dwie uczestniczki naszego programu. Okazało się, że był to pomysł wzmacniający zarówno osoby przygotowujące zajęcia, jak i ich uczestników. Były zajęcia o asertywności i wierze w siebie, opowieści o organizacji pracy w projekcie filmowym, a także szkółka szachowa. Wakacje Horyzontów to także okazja do rozwijania zaangażowania społecznego i osobistego naszych stypendystów. Dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem Umarłych Statutów odbyły się warsztaty dotyczące wolontariatu i działalności społecznej. Nasze fundacyjne psycholożki prowadziły warsztaty psychologiczne oraz indywidualne konsultacje. Alicja Czyrczel, choreografka, tancerka i performerka, prowadziła warsztaty w ramach programu Formy Podstawowe. O inspiracjach do stworzenia projektu i najważniejszych założeniach sztuki konceptualnej opowiedziała nam Helena Czernecka. Igor Czernecki, przewodniczący Rady Fundacji, kontynuował tradycję gry w szachy z młodzieżą. Przeprowadził także seminaria pt. "Spotkania z filozofią", dla chętnych stypendystów.

19. W sierpniu 2023 rozpoczęliśmy nabór wniosków do VII edycji programu grantowego Edukacja Inspiracja.

20. Pod koniec sierpnia zorganizowaliśmy dla 71 nowych Stypendystów i Stypendystek programu Horyzonty wyjazd integracyjny. W tym roku młodzi ludzie z całej Polski po raz kolejny zjechali się w Warszawie, gdzie mieli szansę doświadczyć Programu Stypendialnego Horyzonty w pigułce. Nie tylko zgubili się w nowym mieście czy zetknęli się z kulturą, nauką i sztuką, ale poznali też organizacje, które ten program tworzą. Przede wszystkim jednak był to wyjazd, w którym pierwszoklasistki i pierwszoklasiści mogli poznać się i spędzić razem czas. W tych chwilach towarzyszyli im doświadczeni koledzy i koleżanki ze starszych roczników

oraz ze stowarzyszenia Alumni EFC, którzy są najlepszym świadectwem programu.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☒ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji	Osoby fizyczne	8940	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby prawne	139	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Wspieramy dzieci, młodzież, nauczycielki i nauczycieli w równym dostępie do rzetelnej i jakościowej edukacji. Wzmacniamy szkoły w tworzeniu przyjaznego środowiska do wszechstronnego rozwoju. Szukamy rozwiązań, które zmieniają sposób myślenia o edukacji w Polsce. Budujemy partnerstwa i łączymy się w eksperckiej rozmowie. Wierzymy, że razem mamy potencjał dokonywania zmian systemowych. W ramach naszej działalności: * prowadzimy Program Stypendialny Horyzonty zapewniający kompleksowe wsparcie uczniom z całej Polski, którzy chcą zdobywać wiedzę w najciekawszych liceach i technikach w dużych miastach; * przyznajemy granty nauczycielom z małych miejscowości na realizację autorskich projektów edukacyjnych w szkołach podstawowych; * nagradzamy autorów publikacji i artykułów, które przyczyniają się do pogłębiania debaty o edukacji w Polsce przyznając Nagrodę im. prof. Romana Czerneckiego; * prowadzimy program Szkoła Partnerska EFC kierowany do szkół w małych miejscowościach, które chcą stać się przyjaznym miejscem do pracy, nauki i działalności społecznej.	85.60.Z	15 176,50 zł
2	działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, w zakresie określonym w pkt 1-32.	W ramach działalności EFC wspomagamy inne organizacje pozarządowe o zbieżnych celach. Współfinansujemy Nagrodę im. Ireny Sendlerowej „Za naprawianie świata”, organizowaną przez Centrum Edukacji Obywatelskiej. Jesteśmy fundatorem Nagrody im. Andrzeja Czerneckiego, przyznawanej przez Polską Radę Biznesu w kategorii „działalność społeczna”. Wspieramy Stowarzyszenie Alumnów EFC i FRS, które skupia absolwentów programu stypendialnego Horyzonty. Każdego roku przyglądamy się różnym projektom i działaniom w obszarze edukacji.	94.99.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	W ramach projektu Philanthropy for impact organizujemy Learning Journey - intensywny dwumiesięczny program edukacyjny dla aktywnych i aspirujących filantropów. Jego kluczowym celem jest zwiększenie indywidualnej i zbiorowej zdolności do przewodzenia i wspierania zmian na poziomie systemu w czasach zwiększonej niepewności i złożoności. Szkolimy jak sprawować przywództwo, zachęcać do dociekania i dialogu, aby stworzyć środowisko holdingowe umożliwiające podejmowanie ryzyka. Pomagamy dostrzegać rozróżnienie między wyzwaniem technicznymi i adaptacyjnymi lub między funkcjami władzy a przywództwem, aby opracowywać skuteczne interwencje. Ponadto organizowaliśmy spotkania i warsztaty edukacyjne.	85.60.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	3 685 432,59 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	3 409 897,66 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	103 155,86 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	87 760,47 zł
e) pozostałe przychody	84 618,60 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		15 171,90 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		3 394 725,76 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	20 325,56 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	3 374 400,20 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		275 534,93 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		9 163,10 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		24 335,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Wypoczynek letni młodzieży stypendialnej z programu stypendialnego Horyzonty.	15 176,50 zł
2	Wypoczynek zimowy młodzieży stypendialnej z programu stypendialnego Horyzonty	9 158,50 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		8 509 380,89 zł 24 335,00 zł

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	6 896 667,40 zł	24 335,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	259 430,16 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	1 608,09 zł	
e) koszty administracyjne	1 230 777,59 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	120 897,65 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-3 486 769,74 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-156 274,30 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☒ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		21 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		18,90 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		70 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		2 233 861,01 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	1 893 967,17 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	1 784 510,54 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	109 456,63 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	339 893,84 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		2 233 861,01 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	8 840,52 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	2 225 020,49 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		13 425,55 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		29,89 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		1 915,91 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		29 543,70 zł		
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		2 000,00 zł		
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		16 904,20 zł		
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia		Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Igor Brewka Małgorzata Chmielecka		Data wypełnienia sprawozdania	2023-11-30

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

1) nazwa, siedziba i adres oraz numer we właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji

EDUKACYJNA FUNDACJA IM. ROMANA CZERNECKIEGO UL. MOKOTOWSKA 63 60 00-533 WARSZAWA WARSZAWA MAZOWIECKIE

2) czas trwania działalności jednostki, jeśli jest ograniczony

Czas trwania Fundacji jest nieograniczony.

3) okres objęty sprawozdaniem finansowym

Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 01.09.2022 r. do 31.08.2023 r.

4) czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności w okresie co najmniej 12 miesięcy po dniu bilansowym. Nie są znane fakty i okoliczności, które wskazywałyby na zagrożenia co do kontynuowania działalności Fundacji.

5) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), ustalenia wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

Przyjęte zasady (politykę) rachunkowości stosuje się w sposób ciągły, dokonując w kolejnych latach obrotowych jednakowego grupowania operacji gospodarczych, jednakowej wyceny aktywów i pasywów (w tym także dokonywania odpisów amortyzacyjnych i umorzeniowych), ustala się wynik finansowy i sporządza sprawozdanie finansowe tak, aby za kolejne lata informacje z nich wynikające były porównywalne.

Fundusz statutowy

Fundusz statutowy jest podstawowym funduszem organizacji. Tworzony jest na podstawie statutu, wykazywany w wartości nominalnej.

Środki trwale oraz wartości niematerialne i prawne

Środki trwale oraz wartości niematerialne i prawne wykazywane są według ceny nabycia pomniejszonej o umorzenie. Odpisy amortyzacyjne dokonywane są na podstawie planu amortyzacji zawierającego kwoty rocznych odpisów. Środki trwale oraz wartości niematerialne i prawne o wartości do 10 000 zł, ujmowane są w ewidencji rzeczowego majątku trwałego i amortyzowane jednorazowo w momencie ich przekazania do użytkowania.

Należności i zobowiązania

Należności i zobowiązania wykazywane są w kwocie wymagającej zapłaty. Należności i zobowiązania wyrażone w walutach obcych podlegają na dzień bilansowy wycenie według obowiązującego na ten dzień średniego kursu ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski dla danej waluty.

Inwestycje krótkoterminowe

Inwestycje krótkoterminowe ujmowane są w cenie nabycia na dzień rozliczenia transakcji. Wyceniane są na dzień bilansowy według ceny (wartości) rynkowej albo według ceny nabycia lub ceny (wartości) rynkowej, zależnie od tego, która z nich jest niższa, albo według skorygowanej ceny nabycia oszacowanej za pomocą efektywnej stopy procentowej – jeżeli dla danego składnika aktywów został określony termin wymagalności, a krótkoterminowe inwestycje, dla których nie istnieje aktywny rynek, w inny sposób określonej wartości godziwej.

Środki pieniężne

Środki pieniężne wykazywane są w wartości nominalnej. Środki pieniężne w walutach obcych wyceniane są na dzień bilansowy po średnim kursie ustalonym na ten dzień dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.

Rozliczenia międzyokresowe kosztów

Fundacja dokonuje czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów, jeżeli dotyczą one przyszłych okresów sprawozdawczych. Bierno rozliczenia międzyokresowe kosztów dokonywane są w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy.

Rozliczenia międzyokresowe przychodów

Rozliczenia międzyokresowe przychodów dokonywane są z zachowaniem ostrożnej wyceny i obejmują równowartość otrzymanych środków z tytułu działań i świadczeń Fundacji, których wykonanie nastąpi w następnych okresach sprawozdawczych.

Przychody i koszty

Przychody i koszty ujmowane są według zasady memoriałowej, tj. w okresie którego dotyczą. Fundacja prowadzi ewidencję kosztów w układzie rodzajowym oraz kalkulacyjnym. Różnica między przychodami a kosztami wykazywana jest jako zysk (strata) Fundacji.

Sprawozdanie finansowe

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone według załącznika nr 6 do ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2017 r. poz. 2342 z późniejszymi zmianami).

Data sporządzenia: 2023-11-30

Data zatwierdzenia: 2023-11-30

Joanna Utrata

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Małgorzata Chmielecka
Igor Brewka

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

za okres od 2022-09-01 do 2023-08-31

		Stan za	
Pozycja	Wyszczególnienie	poprzedni rok	bieżący rok
1	2	3	4
A.	Przychody z działalności statutowej	6 920 542,66	3 513 053,52
I.	Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	6 920 542,66	3 409 897,66
II.	Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00	103 155,86
III.	Przychody z pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00
B.	Koszty działalności statutowej	5 817 334,53	7 156 097,56
I.	Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	5 817 334,53	6 896 667,40
II.	Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00	259 430,16
III.	Koszty pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00
C.	Zysk (strata) z działalności statutowej (A-B)	1 103 208,13	-3 643 044,04
D.	Przychody z działalności gospodarczej	0,00	0,00
E.	Koszty działalności gospodarczej	0,00	0,00
F.	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D-E)	0,00	0,00
G.	Koszty ogólnego zarządu	989 004,74	1 230 777,59
H.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+F-G)	114 203,39	-4 873 821,63
I.	Pozostałe przychody operacyjne	7 205,69	84 618,60
J.	Pozostałe koszty operacyjne	924,84	120 897,65
K.	Przychody finansowe	52 853,64	87 760,47
L.	Koszty finansowe	1 991,59	1 608,09
M.	Zysk (strata) brutto (H+I-J+K-L)	171 346,29	-4 823 948,30
N.	Podatek dochodowy	447,00	8 640,00
O.	Zysk (strata) netto (M-N)	170 899,29	-4 832 588,30

Data sporządzenia: 2023-11-30

Data zatwierdzenia: 2023-11-30

Joanna Utrata

Małgorzata Chmielecka
Igor Brewka

Imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu

sporządzony na dzień: 2023-08-31

		Stan na koniec	
		roku poprzedniego	roku bieżącego
	AKTYWA		
A.	Aktywa trwałe	0,00	0,00
I.	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	0,00	0,00
III.	Należności długoterminowe	0,00	0,00
IV.	Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
B.	Aktywa obrotowe	6 607 287,46	2 206 712,83
I.	Zapasy	0,00	0,00
II.	Należności krótkoterminowe	116 528,51	83 363,78
III.	Inwestycje krótkoterminowe	6 442 797,23	2 109 766,08
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	47 961,72	13 582,97
C.	Należne wpłaty na fundusz statutowy	0,00	0,00
	AKTYWA razem	6 607 287,46	2 206 712,83
	PASYWA		
A.	Fundusz własny	5 959 908,21	1 118 788,90
I.	Fundusz statutowy	205 000,00	205 000,00
II.	Pozostałe fundusze	0,00	0,00
III.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	5 584 008,92	5 746 377,20
IV.	Zysk (strata) netto	170 899,29	-4 832 588,30
B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	647 379,25	1 087 923,93
I.	Rezerwy na zobowiązania	32 731,38	83 259,41
II.	Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	174 647,87	182 478,64
IV.	Rozliczenia międzyokresowe	440 000,00	822 185,88
	PASYWA razem	6 607 287,46	2 206 712,83

Data sporządzenia: 2023-11-30

Data zatwierdzenia: 2023-11-30

Joanna Utrata

Małgorzata Chmielecka
Igor Brewka

Imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu

Informacja dodatkowa

1. informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo

Nie dotyczy.

2. informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii

Nie dotyczy.

3. uzupełniające dane o aktywach i pasywach

Rzeczowe aktywa trwałe

Stan na BO: 179 262,42 zł

Stan na BZ: 132 038,63 zł

Umorzenie środków trwałych

Stan na BO: 179 262,42 zł

Stan na BZ: 132 038,63 zł

Wartości niematerialne i prawne

Stan na BO: 119 428,23 zł

Stan na BZ: 119 428,23 zł

Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych

Stan na BO: 119 428,23 zł

Stan na BZ: 119 428,23 zł

Na dzień bilansowy kwota **należności krótkoterminowych** wynosi 83 363,78. zł, w tym rozrachunki:

- z kontrahentami: 5 266,72 zł

- z pracownikami: 37 916,36 zł

- ze stypendystami: 3 123,39 zł

- z tyt. rozl. udzielonych dotacji: 37 057,31 zł

Inwestycje krótkoterminowe w kwocie 1 959 796,83 zł stanowią środki pieniężne na rachunkach bankowych w banku Pekao S.A. Środki w USD wycenione są po śr. kursie NBP z 31.08.2023. Kwota 149 969,25 zł stanowi krótkoterminowe obligacje.

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe czynne kosztów wynoszą na dzień bilansowy 13 582,97 zł i obejmują ubezpieczenia sprzętu oraz odpowiedzialności cywilnej i użytkowania mienia, domeny internetowe, serwer wirtualny, program antywirusowy, a także poniesione i zafakturowane wydatki dotyczące następnego roku obrotowego.

Rezerwy na zobowiązania wynoszą na dzień bilansowy 83 259,41 zł i stanowią rozliczenia międzyokresowe bierne kosztów. Kwota obejmuje wykonane w okresie sprawozdawczym świadczenia na rzecz Fundacji, zafakturowane w następnym roku obrotowym.

Na dzień bilansowy kwota **zobowiązań krótkoterminowych** wynosi 182 478,64 zł, w tym rozrachunki:

- z kontrahentami: 25 145,73 zł

- z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych: 25 734,00 zł

- z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych: 1 819,00 zł

- z tytułu podatku od towarów i usług: 787,00 zł

- z ZUS: 101 935,64 zł

- z tytułu PPK: 4 323,96 zł

- z pracownikami: 22 484,81 zł

- ze stypendystami: 248,20 zł

Rozliczenia międzyokresowe w kwocie 822 185,88 zł stanowią przychody przyszłych okresów.

4. informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych

W okresie sprawozdawczym Fundacja uzyskała **przychody ogółem** w wysokości 3 685 432,59 zł.

Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego wynoszą 3 409 897,66 zł i obejmują:

- fundusze od EFC Europe Foundation: 140 000,00 zł
- fundusze od Fundacji Rodziny Staraków: 3 155 956,20 zł
- darowizny pieniężne otrzymane od osób fizycznych: 20 325,56 zł
- darowizny pieniężne otrzymane od osób prawnych: 78 444,00 zł
- przychody z tytułu 1% podatku od osób fizycznych: 15 171,90 zł

Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego wynoszą 103 155,86 zł i obejmują:

- przychody z tytułu organizacji spotkań i warsztatów edukacyjnych: 10 579,46 zł
- przychody z tytułu organizacji warsztatów edukacyjnych „Learning Journey” w programie „Philanthropy for Impact”: 92 576,40 zł

Pozostałe przychody operacyjne wynoszą 84 618,60 zł i obejmują:

- przychody z tytułu dotacji od OPEN SOCIETY INSTITUTE w wysokości poniesionych i pokrytych dotacją kosztów w okresie sprawozdawczym: 84 614,12 zł
- zaokrąglenia z tytułu wystawionych refaktur: 0,01 zł
- zaokrąglenia z tytułu podatku od towarów i usług: 4,47 zł

Przychody finansowe wynoszą 87 760,47 zł i obejmują:

- zysk z tytułu krótkoterminowych obligacji: 121 118,33 zł
- wyksięgowanie sporządzonej na dzień 31.08.2022 r. wyceny krótkoterminowych obligacji zerokuponowych utrzymywanych do terminu wymagalności, w skorygowanej cenie nabycia oszacowanej za pomocą efektywnej stopy procentowej: -33 357,84 zł

5. informacje o strukturze poniesionych kosztów

W okresie sprawozdawczym Fundacja poniosła **koszty ogółem** w wysokości 8 509 380,89 zł.

Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego wynoszą 6 896 667,40 zł i obejmują:

- koszty programu stypendialnego „Horyzonty”: 4 561 763,87 zł
- koszty programu „Philanthropy for Impact”: 596 026,86 zł
- koszty programu „Edukacja Inspiracja”: 343 829,15 zł
- koszty programu „Formy Podstawowe”: 299 800,76 zł
- koszty programu „Nagroda im. prof. Romana Czerneckiego”: 265 494,05 zł
- koszty programu „Szkoła Partnerska EFC”: 132 085,37 zł
- koszty pozostałych projektów i działań statutowych: 287 077,76 zł
- darowizny pieniężne przekazane, w tym:
 - Fundacja Flying Mind: 142 758,58 zł
 - Fundacja Ashoka: 140 000,00 zł
 - Instytut Psychologii Zdrowia PTP: 50 000,00 zł

- Stowarzyszenie Alumni EFC i FRS: 34 500,00 zł
- ST ANTONY S COLLEGE: 26 231,00 zł
- Centrum Edukacji Obywatelskiej: 10 000,00 zł
- Zespół Placówek Oświatowych w Słupi: 5 000,00 zł
- Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół Szkoły Średniej w Szczekocinach: 1 500,00 zł
- III LO im. Marynarki Wojennej: 600,00 zł

Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego wynoszą 259 430,16 zł i obejmują:

- koszty z tytułu organizacji spotkań i warsztatów edukacyjnych: 10 719,45 zł
- koszty z tytułu organizacji warsztatów edukacyjnych „Learning Journey” w programie „Philanthropy for Impact”: 248 710,71 zł

Koszty ogólnego zarządu (administracyjne) wynoszą 1 230 777,59 zł i stanowią, przede wszystkim, wynagrodzenia pracowników działu administracji, finansów i zarządu, a także koszty komunikacji Fundacji w zakresie administracyjnym, koszty eksploatacji biura oraz inne związane z utrzymaniem administracji.

Pozostałe koszty operacyjne wynoszą 120 897,65 zł, w tym:

- odpisy sald: 136,79 zł
- koszty z tytułu not obciążających od dostawców: 40,71 zł
- zaokrąglenia z tytułu podatku od towarów i usług: 5,03 zł
- rekompensata w związku z ugodą sądową: 36 101,00 zł
- koszty pokryte dotacją od OPEN SOCIETY INSTITUTE: 84 614,12 zł

Koszty finansowe wynoszą 1 608,09 zł i stanowią ujemne różnice kursowe zrealizowane oraz z wyceny bilansowej.

6. dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego

Fundusz statutowy w okresie sprawozdawczym nie uległ zmianie i wynosi 205 000,00 zł.

7. jeżeli jednostka posiada status organizacji pożytku publicznego, zamieszcza w informacji dodatkowej dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

Fundacja posiada status organizacji pożytku publicznego. Przychody z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wyniosły w okresie od 01.09.2022 r. do 31.08.2023 r. 15 171,90 zł. Fundacja przeznacza pozyskane środki wyłącznie na cele statutowe, a przede wszystkim na realizację programu stypendialnego „Horyzonty”.

W okresie sprawozdawczym Fundacja nie poniosła kosztów reklamowych związanych z pozyskiwaniem 1% podatku.

8. inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki, w tym dodatkowe informacje i objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, o ile występują w jednostce

1. W okresie sprawozdawczym Fundacja nie prowadziła działalności gospodarczej.
2. W okresie sprawozdawczym otrzymano i ujęto duplikaty faktur za poprzedni rok obrotowy na łączną kwotę 8 531,01 zł. Odniesiono ją na konto „Wynik finansowy”, a w bilansie na dzień 31.08.2023 r. zmniejszyła zysk z lat ubiegłych.
3. Nie wystąpiły zdarzenia po dniu bilansowym nieuwzględnione w sprawozdaniu finansowym za okres od 01.09.2022 r. do 31.08.2023 r.
4. Nie wystąpiły zmiany mogące utrudnić porównywalność sprawozdań finansowych.
5. Nie wystąpiły zmiany zasad (polityki) rachunkowości.

Data sporządzenia: 2023-11-30

Data zatwierdzenia: 2023-11-30

Joanna Utrata

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Małgorzata Chmielecka
Igor Brewka

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości